

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนและท่อระบายน้ำ ถนนท่าคราวน้อย ซอยมีโชค ตั้งแต่บ้านเลขที่ ๑๕๐/๒ ถึงบ้านเลขที่ 185/19

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลนครลำปาง

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๖๘,๐๐๐ บาท

๔. ลักษณะงาน โดยทำการปรับปรุงถนน ค.ส.ล. กว้างประมาณ ๒.๘๐ - ๕.๐๐ เมตร หรือตามสภาพ ยาวประมาณ ๑๓๑ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล ขนาด ๐.๔๐ เมตร ความยาวรวมบ่อพักประมาณ ๑๓๑ เมตร และงานอื่น ๆ ตามแบบแปลนของเทศบาลนครลำปาง

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒.5 ต.ค. 2566 เป็นเงิน ๕๗๔,๕๐๑.๐๕ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคางานก่อสร้างทาง จำนวน ๒ แผ่น

*การกำหนดราคากลาง ใช้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามประกาศคณะกรรมการราคากลาง และขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๕๖๐

**คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้จัดทำราคากลางตามแนวทาง วิธีปฏิบัติและ รายละเอียดประกอบถอดแบบ ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง และขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๕๖๐ และหนังสือกรมบัญชีกลางด่วนที่สุด กค ๐๔๓๓.๒/ว๔๙๙ ลงวันที่ ๒๘ สิงหาคม ๒๕๖๖ เรื่อง การประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคา กลางงานก่อสร้าง และปรับปรุงตารางงาน Factor F ใหม่ ราคาวัดุดก่อสร้างใช้ราคาของสำนักดัชนีเศรษฐกิจ การค้ากระทรวงพาณิชย์ ในเขตพื้นที่จังหวัดลำปาง ของเดือนกันยายน ๒๕๖๖

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายวัชรพงศ์ วงศ์ชุมภู	ประธานคณะกรรมการ
๒. นายชูสิทธิ์ กุลประโยชน์	กรรมการ
๓. นายมานพ อุดมอม	กรรมการและเลขานุการ

สรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

สำนักงานเทศบาลนครลำปาง

โครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงถนนและท่อระบายน้ำ

สถานที่ สาย/ซอย ถนนท่าครวน้อย ซอยมีโชค ตั้งแต่บ้านเลขที่ 150/2 ถึงบ้านเลขที่ 185/19

แบบเลขที่ ช. 31/2566

ราคาน้ำมันโซล่าปัม ปตท.

32.49 บ./ลิ. ณ. อำเภอ

เมืองลำปาง

วันที่

3 ตุลาคม 2566

ดอกเบี้ยเงินกู้

7%

ภาษีมูลค่าเพิ่ม

7%

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	421,126.94
② ผลรวมค่างานต้นทุนงานสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
③ ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและข้ออื่นๆ	=	-
④ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3624
⑤ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
⑥ ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ = $1 + [③ + (① \times ④ + ② \times ⑤)]$	=	-
⑦ ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor FN) = $④ \times ⑥$	=	-
⑧ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor F	=	-

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ
(นายรัชพงศ์ วงศ์ชุมภู)

(ลงชื่อ)กรรมการ
(นายชูสิทธิ์ กุลประโยชน์)

(ลงชื่อ)กรรมการ/เลขานุการ
(นายมานพ อุดมหมอ)

สรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

แผ่นที่ 1 / 1

สำนักงานเทศบาลนครลำปาง

โครงการ/งานก่อสร้าง	ปรับปรุงถนนและท่อระบายน้ำ						
สถานที่ สาย/ซอย	ถนนท่าคราวน้อย ซอย มีโชค	ตั้งแต่บ้านเลขที่ 150/2 ถึงบ้านเลขที่ 185/19			แบบเลขที่	0	
ราคาน้ำมันโซล่าบีม ปตท.	30.49	บ./ลิตร	ณ. อำเภอ	เมืองลำปาง	วันที่	3 ตุลาคม 2566	
ดอกเบี้ยเงินกู้	7%	ภาษีมูลค่าเพิ่ม			7%		

ลำดับ	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคากลาง
1	งานรื้อผิวลาดยางเดิม AC. (Removal of Existing Asphalt Concrete Surface)	ตร.ม.	470.00	16.11	7,571.70	1.3642	21.98	10,330.60
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (Sand Cushion Under Concrete Pavement)	ลบ.ม.	25.00	426.96	10,674.00	1.3642	582.46	14,561.50
3	งานวางท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก Dia. 0.40 m. CLASS 3 (R.C. Pipe Culvert)	ม.	123.00	1,148.53	141,269.19	1.3642	1,566.82	192,718.86
4	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 15 ซม. ชนิดธรรมดา	ตร.ม.	500.00	389.05	194,525.00	1.3642	530.74	265,370.00
5	รอยต่อเพื่อการขยายตัว (Expansion Joint)	ม.	11.70	139.60	1,633.32	1.3642	190.44	2,228.15
6	รอยต่อเพื่อการหดตัว (Contraction Joint)	ม.	39.00	161.15	6,284.85	1.3642	219.84	8,573.76
7	รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	120.60	52.80	6,367.68	1.3642	72.03	8,686.82
8	RC. Manhole " For R.C.P. Ø 0.40 m." (ฝาคอนกรีต)	ชุด	8.00	6,600.15	52,801.20	1.3642	9,003.92	72,031.36

รวม 574,501.05
คิดเป็นเงินเพียง 574,501.05

①	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	421,126.94
②	ผลรวมค่างานต้นทุนงานสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
③	ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและข้ออื่นๆ	=	-
④	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3642
⑤	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
⑥	ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ = 1 + [③+(①X④+②X⑤)]	=	-
⑦	ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor FN) = ④X⑥	=	-
⑧	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor FN) = ⑤X⑥	=	-